

Szczecin, 29-06-2015

### Do Wykonawców

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na świadczenie usług sprzątnia Filharmonii im. Mieczysława Karłowicza w Szczecinie (Nr sprawy SG/757/VI/15)

Na podstawie przepisu art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.), przekazujemy Państwu zapytania do treści SIWZ wraz z odpowiedziami.

#### Pytanie:

*W nawiązaniu do OPZ proszę o informację czy Zamawiający zakwalifikował usługę jako usługę kompleksową, dla której niedopuszczalne jest stosowanie różnych stawek podatku VAT. Jeśli Zamawiający przewiduje uwzględnienie różnych stawek VAT (8% i 23%), prosimy o dookreślenie, iż na sprzątnie terenów zewnętrznych utwardzonych oraz odśnieżanie, usuwanie lodu i zwalczanie śliskości zimowej z ciągów komunikacyjnych, Wykonawca ma przyjąć stawkę w wysokości 8%.*

#### Odpowiedź:

W postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, zgodnie z odesłaniem art. 2 pkt 1 ustawy Pzp, w związku z art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 lipca 2001 r. o cenach (Dz. U. Nr 97 poz. 1050 z późn. zm.), porównywane ceny są cenami brutto. Z uwagi na powyższą okoliczność Zamawiający nie powinien badać i dociekać stawek podatku VAT zastosowanych przez Wykonawcę. Zamawiający nie jest organem podatkowym uprawnionym do rozstrzygnięcia wątpliwości powstałych na gruncie stosowania właściwych przepisów podatkowych. Przyjmując za punkt wyjścia porównywane w trakcie postępowania (i płacone w trakcie realizacji umowy) ceny brutto, ryzykiem Wykonawców, zarówno w odniesieniu do rzeczywistych stawek podatku VAT, które będzie musiał zastosować i odprowadzić od uzyskanej ceny, jak i ewentualnej odpowiedzialności karnoskarbowej, jest przyjęcie odpowiednich stawek podatku VAT, natomiast dla Zamawiającego jest to okoliczność zupełnie relewantna.



**Pytanie:**

*W nawiązaniu do OPZ proszę Zamawiającego o podanie ilości pracowników Filharmonii im. M. Karłowicza w Szczecinie.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający zatrudnia około 90 osób orkiestry i 40 osób administracji.

**Pytanie:**

*W nawiązaniu do OPZ proszę Zamawiającego o udostępnienie kart technologicznych dot. utrzymania powierzchni posadzki oraz powierzchni drewnianej.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający udostępnia przedmiotowe karty w załączeniu.

**Pytanie:**

*W nawiązaniu do OPZ proszę Zamawiającego o informację, czy udostępni zamknięte pomieszczenie w budynku oraz na terenie parkingu podziemnego na magazyn materiałów eksploatacyjnych, narzędzi i maszyn.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż udostępni w/w pomieszczenie.

**Pytanie:**

*W nawiązaniu do OPZ proszę Zamawiającego o informację, czy wskaże miejsce do napełniania wodą i zrzucania brudnej wody na terenie parkingu podziemnego?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że wskaże przedmiotowe miejsce w pomieszczeniu separatora i przepompowni ścieków.

**Pytanie:**

*W nawiązaniu do OPZ proszę Zamawiającego o podanie w metrach obustronnej powierzchni okien.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż łączna jednostronna powierzchnia okien w metrach wynosi: 17,8 m<sup>2</sup>.

Zamawiający jednocześnie wskazuje, iż mycie zewnętrzne okien nie znajduje się w zakresie OPZ.



**Pytanie:**

*W nawiązaniu do OPZ proszę o informację po czyjej stronie leży zakup środków higienicznych.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że zakup środków czystości (z wyłączeniem ręczników papierowych, mydła w płynie, papieru toaletowego) leży po stronie Wykonawcy.

  
**Doroła Serwa**  
Dyrektor Filharmonii